国家档案局、中央档案馆关于印发《全国档案工作标准化技

术委员会第十五次年会会议纪要》的通知 PDF转换可能丢失

图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/305/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E6_A1_A3_E6_c80_305849.htm 国家档案局、中央

档案馆关于印发《全国档案工作标准化技术委员会第十五次

年会会议纪要》的通知各省、自治区、直辖市档案局、馆，

各计划单列市档案局、馆，新疆生产建设兵团档案局、馆，

中央和国家机关各部委档案部门，总参办公厅保密档案局、

解放军档案馆、武警部队司令部办公室，各人民团体档案部

门，各中央企业档案部门、中国照片档案馆，中国人民大学

档案学院： 2007年4月21日至22日，全国档案工作标准化技术

委员会第十五次年会在南京召开，现将会议纪要印发给你们

，请相关部门抓紧组织落实。国家档案局 中央档案馆二○○

七年五月十七日全国档案工作标准化技术委员会第十五次年

会会议纪要 2007年4月21日至22日，全国档案工作标准化技术

委员会第十五次年会在南京召开。会议主要内容有三项，一

是通报国家有关标准化工作精神和上次年会以来档标会工作

情况；二是审议并拟定2007年档案工作行业标准制修订计划

；三是通报档案工作标准项目的修订工作情况。 段东升主任

委员向会议通报了国家标准委确定的2007年标准化工作总体

要求：以邓小平理论和“三个代表”重要思想为指导，全面

落实科学发展观，认真贯彻党的十六大、十六届六中全会精

神，落实中央经济工作会议和全国质量监督检验检疫工作会

议提出的各项任务，以“科技创新”为动力，以提高国家竞

争力为核心，继续推动标准战略的实施，全面提升标准化在

提高产品质量水平、促进产业发展、资源节约、和谐社会建

设中的有效性，进一步提高我国在国际贸易中的战略地位，

促进我国经济社会又好又快发展。 段东升主任委员还向会议

通报了上次年会以来档案标准化工作开展的总体情况。主要

包括：一是派员参加国际标准化组织/信息与文献工作技术委

员会/档案/文件管理分技术委员会（ISO/TC46/SC11）第十六

次会议，并在北京成功承办第十七次会议；二是《档案虫霉

防治一般规则》和《保险业务档案管理规范》两项行业标准

经函审获原则通过；三是《电子文件归档光盘技术要求和应

用规范》及《会计档案案卷格式》两项行业标准已完成征求

意见程序；四是审查修改《档案目录通用数据元规范》和《

历史图牒档案修裱技术规范》两项行业标准的征求意见稿，

将于近期内征求各地各部门的意见。 会议对2007年各地各部

门申请立项的18个档案工作行业标准项目进行了认真的审议

，原则同意以下3项列入2007年档案工作行业标准制定计划

：1.《地质档案立卷归档的一般规则》，承担单位为全国地

质资料馆、国土资源部油气资源战略研究中心；2.《艺术档

案整理规则》，承担单位为文化部办公厅；3.《档案馆建筑

设计规范》（修订），承担单位为国家档案局档案科学技术

研究所。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详

细请访问 www.100test.com